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Késhilli Botues " Nt Prot: 2/220

Date: 22 | 47 12092

Duke u bazuar né kushtet dhe kriteret e pércaktuara sipas Rregullores pér Publikimet e
Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina” Nr. Prot. 2/283 dt. 03.10.2013, dhe me géllim té
sqarimit pér procedurat e botimit dhe ribotimit té teksteve mésimore universitare dhe
publikimeve té tjera nga stafi i rregullt akademik i UP-s€, Ké&shilli Botues ka pérgatitur kété

UDHEZUES PER APLIKIM PER LEJE BOTIMI

1. Kérkesa pér botim i autorit/bashkautoréve, i béhet Késhillit t&€ Fakultetit me propozimin pér
emérimin e tre recensentéve t€ fushés pérkatése dhe njé€ redaktori profesional.

2. Né& kérkesé té specifikohet 1loji i publikimit: tekst universitar, monografi dhe publikime t€ tjera
t& vecanta me pérmbajtje té karakterit profesional, shkencor, letrar, artistik dhe informativ.

3. Késhilli botues shqyrton dhe lejon botimin e publikimeve né bazé té pélqimit me shkrim t&
Késhillit t& Fakultetit, sé paku dy recensentéve té fushés pérkatése dhe redaktorit profesional.

4. Publikimet duhet t& pérmbajné stemén dhe emrin e Universitetit dhe Fakultetit, emrin dhe
mbiemrin e autorit/autoréve (pa thirrje akademike), titullin e tekstit.

5. Nuk duhet t& keté devijime t& formés dhe pérmbajtjes sé publikimit nga procesi fillestar i
aplikimit e deri né botimin pérfundimtar t€ tij.

6. Doréshkrimi duhet t& jeté i shtypur né letér (me lidhje t&€ but€) dhe né version elektronik
origjinal (World, LaTex etj.) dhe PDF (i radhitur né kompjuter).

7. Teksti duhet t& keté ballinén e pérzgjedhur nga késhilli botues, sipas specifikave si mé poshté:
ballina éshté e dizajnuar me softuerét ¢ Adobe Creative Pack dhe pér dizajn t€ saj jané pérdorur
dy ngjyra: e kuge (Red BS UltraMix® All-Pro™ Pantone® Color System - 9208) dhe e zeza
(Pantone Black C). Fonti i pérdorur &shté Helvetica dhe Book Antiqua. Formati ésht€ B5
(250x176), ndérsa shtypi duhet t& realizohet né formatin B4 +. Letra n€ t€ cilén duhet t€ shtypet
ballina duhet té jeté e tipit PPR1-350 gr/m2, e llojit matt dhe duhet té jeté e laminuar me varnish
llak.

8. Universiteti i Prishtinés, aktualisht nuk ka mundgsi t€ financojé botimin e publikimeve.




